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JUNIO

KinoPrepa CALENDARIO
FT-TN-038

VALOR DEL MES - COMPROMISO -

VALOR DEL MES - AMOR -

VALOR DEL MES - AUTENTICIDAD -

VALOR DEL MES - EMPATIA -

VALOR DEL MES - FORTALEZA -

VALOR DEL MES - PERSEVERANCIA -

6 
9, 16, 23, 30

10 
17 
19

20-24 

Inicio de clases 
Junta de maestros 
Retiro “1B”
Servicio a la comunidad “1A”
Natalicio P.J.M. Vilaseca
Preparación para certificación TOEFL 

17 
3-10 

5 
6, 7 

6, 13, 27 
12 
12
13

 

Dia festivo
Exámenes 2do. Parcial 
Misa “Miércoles de Ceniza” 
Examen de certificación de Oxford  
Junta de maestros  
Publicación calificaciones 2do. Parcial INNOVAT 
Actividad de candidatos a reyes IK / Cine
Finaliza curso de preparación para la Universidad

3, 10  
3 

10 
11 
11 

14-25 
28 - 14

30 

Junta de maestros
Misa “2B”
Misa ̈ 2C¨
Retiro grupo “Químicos” 
Emprende IK / 4to. Semestre 
Vacaciones de Semana Santa 
Asesorías a alumnos para reforzamiento académico 
Taller para padres de familia (5:30 p.m.) Lugar: salón 1B 

1, 5, 15
3 

8, 22, 29 
6
8
8
9

Días festivos
Torneo Vilaseca 
Junta de maestros 
Viaje de estudios / Áreas 
Misa 1ro A
Concurso de Robótica
Misa y festejo para mamás IK  

3 
4, 5 

6-12 
13 

16-27 

Publicación de calificaciones finales 
Asesorías de exámenes extraordinarios  
Exámenes extraordinarios 
Publicación de calificaciones 
Cursos de verano 1ros. y 2dos. 

13-18  
25 
26 
27 

Curso de verano intensivo para alumnos de 6to. Semestre  
Entrega de documentos alumnos egresados 
Misa, fotos y acto académico 
Cena/Baile graduación  

9 - 19
21 
21 
22 

23-30

Exámenes 3er. Parcial 
Publicación y entrega de calificaciones 
Taller para padres de familia (5:30 p.m.) Lugar: salón 1B  
Expolíder  
Exámenes semestrales   

 14
18
18 

20, 21, 22
26
27

27, 28
28

Votación candidatos a reyes IK  
Entrega de boletas para reforzamiento académico 
Inicio de asesorias GDC (Guías del conocimiento)
Juegos Josefinos 
Taller para padres de familia (5:30 p.m.) Lugar: salón 1B  
Misa “2A”
Examen TCC speaking Oxford 
Retiro grupo “Sociales” 

3 
4-11 

6, 13, 20, 27
6

6, 7 
6 

13 
13 
14
17 

 

Día festivo
Exámenes 1er. Parcial   
Junta de maestros 
Examen para certificación de inglés TOEFL  
Servicio a la comunidad “1C”
Misa grupo “Físicos” 
Misa grupo “Económicos”  
Publicación calificaciones 1er. Parcial INNOVAT 
Festejo día de la amistad / presentación de candidatos a reyes IK
Entrega de boletas para reforzamiento académico  

20 
21 

20, 21
24-07 

26 
27 

27, 28 
28 

Misa grupo “Sociales” 
Retiro “Físicos”  y  “Económicos” 
Servicio a la comunidad “2B”  
Asesorías a alumnos para reforzamiento académico
Taller para padres de familia (5:30 p.m.) Lugar: salón 1B 
Misa grupo “Químicos” 
Servicio a la comunidad “2C”
Campaña de Candidatos a Reyes IK  - Recesos-

2025-1
22 

23, 24 
23 

23, 24 
27
31 

Taller para padres de familia
 (5:30 p.m.) Lugar: salón “1B”
Oxford TCC examen MOCK
Misa “1B” 
Servicio a la comunidad “1B”
Visita de la Directora de Miila Montreal 
Retiro “1C”   

AGOSTO EXÁMENES DE PASANTÍA
Alumnos de 6to. semestre

JULIOCAMPAMENTO A CANADA


